
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 142
11 Απριλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού συνολικού εμβαδού 9.867,00 τ.μ., που βρίσκε−
ται στη θέση «ΚΑΝΑΚΗ ΜΟΥΤΣΟΥΝΑΣ» Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου 
(εκχέρσωση). .............................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=816,5 τ.μ. 
στη θέση «Πλαζ Πεζούλας» Συνοικισμού Καλυβί−
ων Πεζούλας, του δημοτικού δάσους Πεζούλας, 
Τ.Κ. Πεζούλας, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. 
Καρδίτσας............................................................................................ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3647/19−10−2007 (ΦΕΚ 
562/2−11−2007), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
Γενικού Γραμματέα της Π.Δ.Ε. για έκταση εμβαδού 
6.693,858 τ.μ. στη θέση «Δάξα− Άγιος Γεώργιος» 
Τοπικής Κοινότητας Πελοπίου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αρχαίας Ολυμπίας, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας 
της Π.Ε. Ηλείας................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 17922/866 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

συνολικού εμβαδού 9.867,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «ΚΑΝΑΚΗ ΜΟΥΤΣΟΥΝΑΣ» Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (εκχέρσωση).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/ 
2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την αρ. πρ. οικ.50524/5097/2012 απόφαση της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
(ΦΕΚ 3243/05.12.2012).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

8. Τις αρ. πρ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων ...».

10. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α.,
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παρα−
γωγής.

11. Την από 26/06/2009 εισήγηση του Δασονομείου 
Νάξου.

12. Την ΔΥ/07.03.2014 εισήγηση−έκθεση φωτοερμη−
νείας αρμοδίου υπαλλήλου της Δ/νση Δασών Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμ−
βαδού 9.867,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΝΑΚΗ
ΜΟΥΤΣΟΥΝΑΣ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της 
νήσου Νάξου και προσδιορίζεται στο απόσπασμα τοπο−
γραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 7643/7.5) που 
αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
της παρούσας.

Β. Η επιφάνεια συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με δασική έκταση, 
ΝΟΤΙΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής και αγροτική 
έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με αγροτική έκταση και ΔΥΤΙΚΑ 
με αγροτική έκταση.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β)του 
άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 9.867,00 τ.μ, 
προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) 
των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.

1 638947.83 4098593.00 11 639103.05 4098682.46

2 638992.89 4098603.82 12 639082.73 4098680.50

3 638992.67 4098618.72 13 639049.92 4098672.30

1337

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.15 09:52:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4 639091.76 4098636.58 14 639013.20 4098665.67

5 639094.78 4098660.37 15 638981.17 4098662.15

6 639181.76 4098683.55 16 638920.00 4098662.89

7 639218.16 4098705.63 17 638925.69 4098655.12

8 639152.27 4098693.39 18 638932.33 4098648.10

9 639128.44 4098687.14 19 638940.30 4098636.17

10 639119.06 4098685.97

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση τοι δασικού χαρακτήρα της 

και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−

στραφείσας δασικής βλάστησης από εκχέρσωση και ο 

αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 

Αγροτικών και Υποθέσεων

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1339



1340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 617/56614 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=816,5 τ.μ. 

στη θέση «Πλαζ Πεζούλας» Συνοικισμού Καλυβίων 
Πεζούλας, του δημοτικού δάσους Πεζούλας, Τ.Κ. Πε−
ζούλας, του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/27−12−2010) Οργα−

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 1050/52226/24−3−2014 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε=816,5 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση Πλαζ Πεζούλας» Συνοικισμού Καλυβίων Πεζούλας, 
του δημοτικού δάσους Πεζούλας, Τ.Κ. Πεζούλας, του 
Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται 
με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Πεζούλας.
Νότια: Με Δημοτικό δάσος δρυός Πεζούλας.
Ανατολικά: Με Δημοτικό δάσος δρυός Πεζούλας.
Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος δρυός Πεζούλας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από αποψίλωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 27 Μαρτίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1341



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 36602/919 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 3647/19−10−2007 (ΦΕΚ 

562/2−11−2007), απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
Γενικού Γραμματέα της Π.Δ.Ε. για έκταση εμβαδού 
6.693,858 τ.μ. στη θέση «Δάξα− Άγιος Γεώργιος» Το−
πικής Κοινότητας Πελοπίου, Δημοτικής Ενότητας Αρ−
χαίας Ολυμπίας, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. 
Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 «Περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

4. Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 παρ. 3 και 
4 όπως Προστέθηκαν με το όρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
(Φ.Ε.Κ. 198 Α).

5. Το Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. με αριθμό 139/23−12−10 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου».

7. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008, παραγρ. 3.

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Την υπ’ αριθ. 3647/19−10−2007 (ΦΕΚ 562/2−11−2007), 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

11. Την υπ’ αριθ. 29/2013 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Π.Ε. Ηλείας.

12. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13. Την υπ’ αριθ. 14353/450/03−02−2014 εισήγηση − πρό−
ταση του Δασαρχείου Πύργου για μερική ανάκληση 
της 3647/19−10−2007 απόφασης κήρυξης αναδασωτέας.

14. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

15. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ηλείας.
16. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3647/19−10−2007 
(Φ.Ε.Κ. 562/2−11−2007) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε., για έκταση 6.693,858 τ.μ. πού 
βρίσκεται στην θέση «Δάξα − Άγιος Γεώργιος» Δημοτι−
κής, Ενότητας Πελοπίου, Δημοτικής Ενότητας Αρχαίας 
Ολυμπίας, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας 
όπως φαίνεται στο προσαρτημένο αναπόσπαστα στην 
παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 για 
την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθ. 29/2013 απόφαση της 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Π.Ε. Ηλείας σύμφωνα με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/2008.

Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδο−
θείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, για την έκταση των 6.693,858 τ.μ. πού βρίσκεται 
στην θέση «Δάξα− Άγιος Γεώργιος» Δημοτικής, Ενότητας 
Πελοπίου, Δημοτικής Ενότητας Αρχαίας Ολυμπίας, Δή−
μου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 3647/19−10−2007 απόφαση γε−
νικού γραμματέα Π.Δ.Ε. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυ−
τής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/
22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΙΩΡΓΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001421104140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


